
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  25/2024 - DL

126/2024

126/2024

21/08/2024

Folha:  1/1

       O(a) responsável desta entidade,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

126/2024
25/2024-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
21/08/2024
21/08/2024
O OBJETO DA PRESENTE CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA FORNECIMENTO DE 
PASSAGENS AÉREAS SAÍDA DIA 26/08/2024 RETORNANDO DIA 28/08/2024.PARA SERVIDORA DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES, QUE NECESSITA DESLOCAR-SE ATÉ 
FLORIANÓPOLIS/SC COM O OBJETIVO DE PARTICIPAR DO CURSO DE PROJETO DE EXTENSÃO 
PELA UFSC ,QUE ABRANGE OS TEMAS SERVIÇO SOCIAL NA EDUCAÇÃO BASICA E O DIREITO A 
EDUCAÇÃO. JUSTIFICA-SE A NÃO PUBLICAÇÃO DO PRAZO DE 3(TRÊS) DIAS ÚTEIS EM RAZÃO 
DA GRANDE VARIAÇÃO DIÁRIA DE VALORES QUE OCORRE COM AS PASSAGENS AÉREAS

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

FE AGÊNCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA.     (3660)

1 SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS DE CHAPEÇO A
FLORIANOPOLIS.

SER 1 - 895,32    895,32

2 SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VAIGENS DE
FLORIANOPOLIS Á CHAPECÓ.

SER 1 - 721,47    721,47

Total do Fornecedor: 1.616,79

Total Geral: 1.616,79

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (35)  Saldo: 16.278,02

São Bernardino,   21   de  Agosto   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


		2024-08-21T17:10:21-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910




